
CALENDÁRIO 2021/2022
Curso de Formação de Professores da Educação de Jovens e Adultos

Projeto de Formação Inicial e Continuada Integrada ao Ensino Fundamental na Modalidade de Educação de

Jovens e Adultos das Redes Municipais de Ensino de Goiás

OUTUBRO 2021
S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

Data Atividades de Outubro Metodologia CH
26/10 Abertura do Encontro Formativo EAD
27/10
24/12

Ambientação para Educação a Distância:
conhecendo o Moodle EAD 20h

27/10
24/12

Formação para Docência no Ambiente Virtual
Moodle EAD 40h

NOVEMBRO 2021
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Data Atividades de Novembro Metodologia CH
27/10
24/12

Ambientação para Educação a Distância:
conhecendo o Moodle EAD 20h

27/10
24/12

Formação para Docência no Ambiente Virtual
Moodle EAD 40h

DEZEMBRO 2021
Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

Data Atividades de Dezembro Metodologia CH
27/10
24/12

Ambientação para Educação a Distância:
conhecendo o Moodle EAD 20h

27/10
24/12

Formação para Docência no Ambiente Virtual
Moodle EAD 40h

27/12 Férias - -

JANEIRO 2022
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LEGENDA
Feriados,

Recessos e Férias
Atividades
síncronas

Atividades
Presenciais

Atividades
Assíncronas EaD Encontro

Regional
Evento

Nacional



Data Atividades de Janeiro Metodologia CH
27/12
31/01 Férias - -

FEVEREIRO 2022
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Data Atividades de Fevereiro Metodologia CH
03/02
18/03

Metodologia de Ensino e Produção de Material
Didático EAD 60H

03/02
10/02
17/02
24/02

Aulas síncronas semanais noturna Atividades
Síncronas 08h

Demais dias Atividades assíncronas Atividades
Assíncronas 28h

MARÇO 2022
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Data Atividades de Março Metodologia CH
03/02
18/03

Metodologia de Ensino e Produção de Material
Didático EAD 60H

03/03
10/03
17/03

Aulas síncronas semanais noturna Atividades
Síncronas 6h

Demais dias Atividades assíncronas Atividades
Assíncronas 18h

- Encerramento do Curso e Certificação EAD -

LEGENDA
Feriados,

Recessos e Férias
Atividades
síncronas

Atividades
Presenciais

Atividades
Assíncronas EaD Encontro

Regional
Evento

Nacional


