CALENDÁRIO 2021/2022

Curso de Formação de Professores da Educação de Jovens e Adultos

Projeto de Formação Inicial e Continuada Integrada ao Ensino Fundamental na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos das Redes Municipais de Ensino de Goiás

OUTUBRO 2021

S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D
1	2	٥	1	_	0	7	٥	٥	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3	3
'	~	٥	4	Э	O		٥	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	1

Data	Atividades de Outubro	Metodologia	СН
26/10	Abertura do Encontro Formativo	EAD	
27/10 24/12	Ambientação para Educação a Distância: conhecendo o Moodle	EAD	20h
27/10 24/12	Formação para Docência no Ambiente Virtual Moodle	EAD	40h

NOVEMBRO 2021

S	-	T	Q	Ø	S	S	D	S	Т	Ø	Ø	S	S	ם	S	Т	Ø	ø	S	S	D	S	Т	Ø	Ø	S	S	ם	S	T
1	Τ,	$\sqrt{}$	2	1	5	6	7	0	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3
'	[4	۲	3	4	0	0		٥	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0

Data	Atividades de Novembro	Metodologia	СН
27/10 24/12	Ambientação para Educação a Distância: conhecendo o Moodle	EAD	20h
27/10 24/12	Formação para Docência no Ambiente Virtual Moodle	EAD	40h

DEZEMBRO 2021

Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	ם	S	T	Q	Ø	S	S	D	S	Т	Ø	Q	S	S	ם	S	Т	Ø	Q	S
4	٥	٥	4	٦		7	0)	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3	3
1	2	3	4	Э	О	1	ŏ	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	1

Data	Atividades de Dezembro	Metodologia	СН
27/10 24/12	Ambientação para Educação a Distância: conhecendo o Moodle	EAD	20h
27/10 24/12	Formação para Docência no Ambiente Virtual Moodle	EAD	40h
27/12	Férias	-	-

JANEIRO 2022

S	D	s	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S				Т		Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S
1	2	3	4	5	6	7	Q	٥	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3	3
'	[_	ľ	7	J	J	'	3	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	1

п	F	G	F	N	ח	Δ

Feriados,	Atividades	Atividades	Atividades	EaD	Encontro	Evento
Recessos e Férias	síncronas	Presenciais	Assíncronas	LaD	Regional	Nacional

Calendário Acadêmico 2021 Formação para Professores da EJA

Data	Atividades de Janeiro	Metodologia	СН
27/12	Férias		
31/01	rends	-	-

FEVEREIRO 2022

Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S
1	٥	٥	1	7	0	7	٥	٥	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2
1		S	4	Э	О	<i>'</i>	0	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	1	2	3	4	5	6	7	8

Data	Atividades de Fevereiro	Metodologia	СН
03/02 18/03	Metodologia de Ensino e Produção de Material Didático	EAD	60H
03/02 10/02 17/02 24/02	Aulas síncronas semanais noturna	Atividades Síncronas	08h
Demais dias	Atividades assíncronas	Atividades Assíncronas	28h

MARÇO 2022

T	(Q Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q
1	2	2 3	4	5	6	7	8	9	1	1	1 2	1 3	1	1 5	1 6	1 7	1 8	1 9	2	2	2	2	2 4	2 5	2 6	2 7	2	2 9	3	3

Data	Atividades de Março	Metodologia	СН
03/02 18/03	Metodologia de Ensino e Produção de Material Didático	EAD	60H
03/03 10/03 17/03	Aulas síncronas semanais noturna	Atividades Síncronas	6h
Demais dias	Atividades assíncronas	Atividades Assíncronas	18h
-	Encerramento do Curso e Certificação	EAD	-

Feriados,	Atividades	Atividades	Atividades	EaD	Encontro	Evento	
Recessos e Férias	síncronas	Presenciais	Assíncronas	LaD	Regional	Nacional	